PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Praça Padre Altamiro de Faria, 178 – Centro – São Sebastião do Oeste – MG

CEP 35.567-000 – Telefone (37) 3286-1173 – CNPJ 18.308.734/0001-06

DECRETO N° 1646, DE 14 DE ABRIL DE 2025.

Altera o Anexo I do Decreto n° 1611 de 27 de janeiro

de 2025 que cria o Plano de Contratações Anual do

Poder Executivo Municipal de São Sebastião do

Oeste, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Oeste, no uso de suas atribuições

legais em conformidade com a Lei Orgânica do Município de São Sebastião do Oeste

e art. 12, caput, inciso VII Lei Federal n° 14.133/2021.

DECRETA:

Art. 1º O Anexo I do Decreto n° 1611 de 27 de janeiro de 2025 que cria o Plano

de Contratações Anual do Poder Executivo Municipal de São Sebastião do Oeste, em

razão de restruturação administrativa, passa avigorar com a seguinte redação:

Quadro de Detalhamento de Despesas de Licitações (QDDL) – PLANO ANUAL DE

CONTRAÇÕES – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - 2025

01- GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE CÓDIGO PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO  VALOR

Gab.
Prefeito

01 Janeiro/Dezembro Equipamento e
Material
Permanente

Bens R$
15.631,25

Gab.
Prefeito

02 Janeiro/Dezembro Material de
consumo

Bens R$
104.601,00

Gab.
Prefeito

03 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
103.025,00

Gab.
Prefeito

04 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros PF

Serviços R$
6.662.00

02- SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Praça Padre Altamiro de Faria, 178 – Centro – São Sebastião do Oeste – MG

CEP 35.567-000 – Telefone (37) 3286-1173 – CNPJ 18.308.734/0001-06

UNIDAD
E

CÓDIG
O

PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃ
O

CLASSIFICAÇÃ
O

VALOR

Sec.
Obras

01 Janeiro/Dezembr
o

Obras e
Intalações

Serviços R$
4.292.087,0
0

Sec.
Obras

02 Janeiro/Dezembr
o

Equipamento e
Material
Permanente

Bens R$
133.172,00

Sec.
Obras

03 Janeiro/Dezembr
o

Aquisição de
Imóveis

Bens R$ 5.125,00

Sec.
Obras

04 Janeiro/Dezembr
o

Material de
Consumo

Bens R$
529.846,00

Sec.
Obras

05 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
2.608.925,0
0

Sec.
Obras

06 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PF

Serviços R$
80.281,00

03- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDAD
E

CÓDIG
O

PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃ
O

CLASSIFICAÇÃ
O

VALOR

Sec.
Saúde

01 Janeiro/Dezembr
o

Obras e
Instalações

Serviços R$
401.00,00

Sec.
Saúde

02 Janeiro/Dezembr
o

Equipamento e
Material
Permanente

Bens  R$
1.041.480,0
0

Sec.
Saúde

03 Janeiro/Dezembr
o

Material de
Consumo

Bens R$
2.200.000,0
0

Sec.
Saúde

04 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
5.000.000,0
0

Sec.
Saúde

05 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PF

Serviços R$
470.000,00

Sec.
Saúde

06 Janeiro/Dezembr
o

Material Bem
Seviço Distrib.
Gratuita

Bens R$
900.000,00

04- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MUDANÇAS CLIMÁTICAS

UNIDADE CÓDIGO PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO  VALOR

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Praça Padre Altamiro de Faria, 178 – Centro – São Sebastião do Oeste – MG

CEP 35.567-000 – Telefone (37) 3286-1173 – CNPJ 18.308.734/0001-06

Secret.
MA MD

01 Janeiro/Dezembro Equipamento e
Material
Permanente

Bens R$
188.635,00

Secret.
MA MD

02 Janeiro/Dezembro Obras e
Instalações

Seviços R$
869.484,00

Secret.
MA MD

03 Janeiro/Dezembro Material de
Consumo

Bens R$
215.299,00

Secret.
MA MD

04 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
120.000,00

Secret.
MA MD

05 Janeiro/Dezembro Outros Seviços
Terceiros PF

Serviços R$
39.396,00

Secret.
MA MD

06 Janeiro/Dezembro Material Bem
Seviço Distrib.
Gratuita

Bens R$ 125,00

05- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

UNIDAD
E

CÓDIG
O

PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃ
O

CLASSIFICAÇÃ
O

VALOR

Secret. M
D MA

01 Janeiro/Dezembr
o

Equipamento e
Material
Permanente

Bens R$
100.000,00

Secret. M
D MA

02 Janeiro/Dezembr
o

Material de
Consumo

Bens R$
40.000,00

Secret. M
D MA

03 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
228.639,00

Secret. M
D MA

04 Janeiro/Dezembr
o

Material Bem
Seviço Distrib.
Gratuita

Bens R$ 5.000,00

Secret. M
D MA

05 Janeiro/Desembr
o

Aquisição de
Imóveis

Bens R$
3.500.000,0
0

06- SECRETARIA MUNICIPAL DE GRESTÃO PÚBLICA

UNIDAD
E

CÓDIG
O

PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃ
O

CLASSIFICAÇÃ
O

VALOR

Sec. M P.
FIN.

01 Janeiro/Dezembr
o

Equipamento e
Material
Permanente

Bens R$
103.651,00

Sec. M P.
FIN.

02 Janeiro/Dezembr
o

Material de
Consumo

Bens R$
481.930,00

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Praça Padre Altamiro de Faria, 178 – Centro – São Sebastião do Oeste – MG

CEP 35.567-000 – Telefone (37) 3286-1173 – CNPJ 18.308.734/0001-06

Sec. M P.
FIN.

03 Janeiro/Dezembr
o

Seviços de
Consultoria

Serviços R$
180.000,00

Sec. M P.
FIN.

04 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
1.275.700,0
0

Sec. M P.
FIN.

05 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PF

Serviços R$
193.556,00

   Seriço Tec. Da
Informação

Serviços R$
166.228,00

07- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDAD
E

CÓDIG
O

PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃ
O

CLASSIFICAÇÃ
O

VALOR

Secret.
Educ.

01 Janeiro/Dezembr
o

Obras e
Intalações

Serviços R$
2.977.311,0
0

Secret.
Educ.

02 Janeiro/Dezembr
o

Equipamento e
Material
Permanente

Bens R$
825.163,00

Secret.
Educ.

03 Janeiro/Dezembr
o

Material de
Consumo

Bens R$
1.000.000,0
0

Secret.
Educ.

04 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
2.708.943,0
0

Secret.
Educ.

05 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PF

Serviços R$
680.699,00

Secret.
Educ.

06 Janeiro/Dezembr
o

Serviços de
Tec. Da
Informação

Serviços R$
15.375,00

Secret.
Educ.

07 Janeiro/Dezembr
o

Material Bem
Seviço Distrib.
Gratuita

Bens R$
364.811,00

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE CÓDIGO PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO  VALOR

Secr. M
As. Soc.

01 Janeiro/Dezembro Obras e
Instalações

Serviços R$
109.931,00

Secr. M
As. Soc.

02 Janeiro/Dezembro Equipamento e
Material
Permanente

Bens R$
20.500,00

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Praça Padre Altamiro de Faria, 178 – Centro – São Sebastião do Oeste – MG

CEP 35.567-000 – Telefone (37) 3286-1173 – CNPJ 18.308.734/0001-06

Secr. M
As. Soc.

03 Janeiro/Dezembro Material de
Consumo

Bens R$
21.677,00

Secr. M
As. Soc.

04 Janeiro/Dezembro Material Bem
Seviço Distrib.
Gratuita

Bens R$
200.000,00

Secr. M
As. Soc.

05 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
54.631,00

Secr. M
As. Soc.

06 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros PF

Serviços R$
20.000,00

09- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE CÓDIGO PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO  VALOR

Fundo. M
A S

01 Janeiro/Dezembro Equipamento e
Material
Permanente

Bens R$
4.202,00

Fundo. M
A S

02 Janeiro/Dezembro Obras e
Instalações

Serviços R$
104.806,00

Fundo. M
A S

03 Janeiro/Dezembro Material de
Consumo

Bens R$
56.205,00

Fundo. M
A S

04 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros PJ

Seviços R$
132.829,00

Fundo. M
A S

05 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros PF

Serviços R$
120.000,00

Fundo. M
A S

06 Janeiro/Dezembro Material Bem
Seviço Distrib.
Gratuita

Bens R$
90.351,00

10- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

UNIDADE CÓDIGO PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO  VALOR

Secr. M.
T.T

01 Janeiro/Dezembro Obras e
Instalações

Serviços R$
73.287,00

Secr. M.
T.T

02 Janeiro/Dezembro Equipamento e
Material
Permanente

Bens R$
25.753,00

Secr. M.
T.T

03 Janeiro/Dezembro Material de
Consumo

Bens R$
986.569,00

Secr. M.
T.T

04 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
706.287,00

Secr. M.
T.T

05 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros PF

Serviços R$
10.903,00

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Praça Padre Altamiro de Faria, 178 – Centro – São Sebastião do Oeste – MG

CEP 35.567-000 – Telefone (37) 3286-1173 – CNPJ 18.308.734/0001-06

11- FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA

UNIDAD
E

CÓDIG
O

PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃ
O

CLASSIFICAÇÃ
O

VALOR

Fud. M.
Ed. Bas.

01 Janeiro/Dezembr
o

Material de
Consumo

Bens R$ 1.050,00

Fud. M.
Ed. Bas.

02 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
1.281.762,0
0

Fud. M.
Ed. Bas.

03 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PF

Serviços R$
53.056,00

12- SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA LAZER E TURISMO

UNIDAD
E

CÓDIG
O

PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃ
O

CLASSIFICAÇÃ
O

VALOR

Secr. M.
C. L. T

01 Janeiro/Dezembr
o

Obras e
Instalações

Serviços R$
141.065,00

Secr. M.
C. L. T

02 Janeiro/Dezembr
o

Equipamento e
Material
Permanente

Bens R$
43.229,00

Secr. M.
C. L. T

03 Janeiro/Dezembr
o

Material de
Consumo

Bens R$
262.915,00

Secr. M.
C. L. T

04 Janeiro/Dezembr
o

Material Bem
Seviço Distrib.
Gratuita

Bens R$
113.787,00

Secr. M.
C. L. T

05 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
1.269.255,0
0

Secr. M.
C. L. T

06 Janeiro/Dezembr
o

Outros Serviços
Terceiros PF

Serviços R$
87.226,00

Secr. M.
C. L. T

07 Janeiro/Dezembr
o

Premiações
Culturais

Bens R$
22.000,00

13- CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

UNIDADE CÓDIGO PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO  VALOR

Controla. 01 Janeiro/Dezembro Equipamento e
Material
Permanente

Bens R$ 525,31

Controla. 02 Janeiro/Dezembro Material de
Consumo

Bens R$ 525,31

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DO OESTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Praça Padre Altamiro de Faria, 178 – Centro – São Sebastião do Oeste – MG

CEP 35.567-000 – Telefone (37) 3286-1173 – CNPJ 18.308.734/0001-06

Controla. 03 Janeiro/Dezembro Serviço de
Consultoria

Serviços R$
120.000,00

Controla. 04 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
2.101,00

Controla. 05 Janeiro/Dezembro Outros Serviços
Terceiros PF

Serviços R$ 525,00

14- PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

UNIDADE CÓDIG
O

PERÍODO
CONTRATAÇÃO

NOME
CONTRATAÇÃ
O

CLASSIFICAÇÃ
O

VALOR

Procuradori
a

01 Janeiro/Dezembr
o

Equipamento e
Material
Permanente

Bens R$
10.000,00

Procuradori
a

02 Janeiro/Dezembr
o

Material de
Consumo

Bens R$
1.050,62

Procuradori
a

03 Janeiro/Dezembr
o

Serviços de
Consultoria

Serviços R$
180.000,0
0

Procuradori
a

04 Janeiro/Dezembr
o

Outros
Serviços
Terceiros PJ

Serviços R$
19.301,31

Procuradori
a

05 Janeiro/Dezembr
o

Outros
Serviços
Terceiros PF

Serviços R$
19.301,31

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

São Sebastião do Oeste, 14 de abril de 2025.

Rômulo Roncally Beirigo
Prefeito Municipal